
МОУ « Морозово-Борковская СШ» 

 Приказ 

От «16» марта 2021г        № 24 

                   «О внесении изменений в Положение о порядке и основании 

перевода, отчисления и восстановления обучающихся».                                               

  

 На основании протеста прокуратуры  Сапожковского района (письмо 

№22-2021 от 26.02.2021г), в соответствии с ч. 1 ст. 62 Федерального закона 

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п.5 «Положения о порядке и основании 

перевода, отчисления и восстановления обучающихся», 

утвержденного приказом №98 от 6.10.2016г., в соответствии с 

действующим законодательством, а именно:  « Лицо, отчисленное 

из организации, осуществляющей образовательную деятельность, по 

инициативе обучающегося до завершения освоения основной 

профессиональной образовательной программы, имеет право на 

восстановление для обучения в этой организации в течение пяти лет 

после отчисления из нее при наличии в ней свободных мест и с 

сохранением прежних условий обучения, но не ранее завершения 

учебного года (семестра), в котором указанное лицо было 

отчислено». 

2. Контроль за исполнение приказа возложить на  зам. директора 

школы по УВР Черкасову Н.Ф. 

 

Директор школы__________/Кузнецова Л.В./ 

 

 


